
 

 

            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

____________________________________________________________________________ 
 

 

 
DETERMINAZIONE DEL  RESPONSABILE SS ACQUISTI 

 
 

 

1631 del 19/09/2024 

 

 

 

OGGETTO: FORNITURA SOLUZIONE SAAS DI POSTA 

ELETTRONICA, DOCUMENTALE E COLLABORATION 

PER ASL CN1 MEDIANTE APPALTO SPECIFICO 

NELL’AMBITO DELL’ACCORDO QUADRO “PUBLIC 

CLOUD SAAS - PRODUTTIVITÀ INDIVIDUALE E 

COLLABORATION – CIG 89910186C4” STIPULATO DA 

CONSIP - ID 2297. PROCEDURA DI RILANCIO DEL 

CONFRONTO COMPETITIVO. DECISIONE A 

CONTRARRE. RETTIFICA BASE D’ASTA 

1/4



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

___________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

IL  RESPONSABILE SS ACQUISTI 
 

 

visto l’articolo 23.2 titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 259 del 10/11/2015 e s.m.i.; 
 
nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 339 del 27/10/2023; 
 
attestata la legittimità nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto 
appresso indicato; 
 
individuato l’Avv. Maura Acchiardi quale responsabile del procedimento; 
 
richiamato il vigente Regolamento dei provvedimenti amministrativi dell’ASL 
CN1; 
 

richiamata la deliberazione n. 325 del 16/10/2023 “Deleghe funzioni di gestione 
ai dirigenti aziendali. Revoca Allegato 1 del provvedimento n. 112 del 13/03/2023. 
Riattribuzione deleghe.” – Allegato 1 Capo I.4 N° 3; 
 

Visto il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. applicabile ratione tem-
poris nella fattispecie; 
 
Vista la determinazione a contrarre n. 1593 del 16/09/2024 ad oggetto “Fornitura 
soluzione Saas di posta elettronica, documentale e collaboration per ASL CN1 
mediante appalto specifico nell’ambito dell’Accordo Quadro “Public Cloud Saas - 
produttività individuale e collaboration – CIG 89910186C4” stipulato da Consip - 
ID2297. Procedura di rilancio del confronto competitivo”; 
 
Rilevato che nella determina n. 1593 la base d’asta del Rilancio Competitivo è 
stata calcolata sulla base del prezzo più alto offerto dagli aggiudicatari selezionati 
nella prima fase della procedura, unitamente alle caratterizzazioni aggiuntive in-
dividuate dall’ ASL CN1, ed è quindi stata stimata in Euro 1.700.000,00 oltre IVA 
22%; 
 
Accertato, a seguito di verifiche con Consip S.P.A., che la base d’asta per il Ri-
lancio Competitivo deve essere composta dal prezzo più alto offerto per lo spe-
cifico elemento di servizio dagli aggiudicatari selezionati dal Catalogo, unita-
mente alle caratterizzazioni aggiuntive determinate dall’Amministrazione.  

Vista la nota del Responsabile della S.S. Innovazione e Sicurezza Informatica 
prot. 1216807 del 18/09/2024, agli atti, che rettifica l’importo della base d’asta di 
cui alla richiesta prot. 102863 del 02/08/2024, in Euro 1.804.544,00 al netto 
dell’IVA; 

Tenuto conto, pertanto, che la spesa complessiva presunta relativa alla fornitura 
in oggetto può sintetizzarsi nel seguente prospetto: 

2/4



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

___________________________________________________________________________ 

 

 

 

Importo di fornitura per un periodo di 36 mesi e numero 

stimato di 6.300 caselle di posta aziendale 

1.804.544,00 €  

Oneri di sicurezza per rischi da interferenze (Duvri) 0,00 € 

Importo massimo stimato dell’appalto 1.804.544,00 € 

  

IVA 22% (Calcolata su importo max stimato) 396.999,68 € 

Incentivi per funzioni tecniche (art. 113 D. Lgs 50/2016) su 

importo a base di gara (da ricalcolare in fase di aggiudica-

zione in base all’importo effettivo) 

83.956,76 €  

Contributo ANAC Stazione Appaltante 660,00 €  

Totale complessivo di spesa 2.286.160,44 €  

 

Richiamati, altresì, gli elementi essenziali del contratto e della procedura e modi-
ficato l’importo massimo stimato dell’appalto, come di seguito indicato: 
 

Oggetto del contratto Fornitura di una soluzione SAAS di posta elettro-
nica, documentale e collaboration per ASL CN1 
(numero stimato di 6.300 caselle di posta azien-
dale) 

Durata contrattuale  
 

36 mesi  

Importo massimo stimato 
dell’appalto 
 

€ 1.804.544,00 

Criteri di aggiudicazione 
/selezione delle offerte ai 
sensi dell’art. dell’art. 95 
D.Lgs. 50/2016 

Offerta economicamente più vantaggiosa 

Garanzia provvisoria  No (Consip)  

 
 

D E T E R M I N A 
 
Di rettificare la base d’asta della determina n. 1593 del 16/09/2024 ad oggetto 
“Fornitura soluzione Saas di posta elettronica, documentale e collaboration per 
ASL CN1 mediante appalto specifico nell’ambito dell’Accordo Quadro “Public 
Cloud Saas - produttività individuale e collaboration – CIG 89910186C4” stipulato 
da Consip - ID2297. Procedura di rilancio del confronto competitivo”. 
 

3/4



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

___________________________________________________________________________ 

 

 

Di dare atto che il quadro economico della fornitura risulta così modificato: 
 

Importo di fornitura per un periodo di 36 mesi e numero 

stimato di 6.300 caselle di posta aziendale 

1.804.544,00 €  

Oneri di sicurezza per rischi da interferenze (Duvri) 0,00 € 

Importo massimo stimato dell’appalto 1.804.544,00 € 

  

IVA 22% (Calcolata su importo max stimato) 396.999,68 € 

Incentivi per funzioni tecniche (art. 113 D. Lgs 50/2016) su 

importo a base di gara (da ricalcolare in fase di aggiudica-

zione in base all’importo effettivo) 

83.956,76 €  

Contributo ANAC Stazione Appaltante 660,00 €  

Totale complessivo di spesa 2.286.160,44 €  

 
Di confermare la determina n. 1593 del 16/09/2024 per le restanti parti. 
 
Di dare atto che dal presente provvedimento non derivano oneri di spesa. 
 
Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi 
dell’art. 28, comma 2, della L.R. n. 10/1995, stante la necessità di aderire 
all’Accordo Quadro nei tempi previsti a garantire la migrazione dall’attuale 
soluzione on-premise al sistema cloud. 
 

Proposta id n 920/2024 del 19/09/2024 
 
 
                                                                          Il  Responsabile  SS ACQUISTI  

                 o suo sostituto 

Avv. Acchiardi Maura 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 

4/4


